
 

1 di 3 

 
Strada Maggiore 24 | 40125 Bologna | tel 051 263788 | fax 051 235363 | C. F. 92032490374 

info@ordpsicologier.it | in.psico.er@pec.ordpsicologier.it | www.ordpsicologier.it 

 

Delibera n. 161-2017 - seduta consiliare del 13/07/2017 

 

Determinazioni in merito all’impegno di spesa al cap. 13.5 “Attività culturali” del Bilancio 

preventivo 2017 per l’organizzazione della Cerimonia di accoglienza dei nuovi iscritti all’Albo e 

della conferenza per la Giornata Nazionale della Psicologia. 

 

Presenti: Ancona Anna Maria, Artioli Stefania, Bongiorni Maria Antonietta, Favaloro Mauro, 

Franchomme Laura, Garavini Clede Maria, Langella Achille, Modena Federica, Pasqui 

Stefano, Raimondi Gabriele, Vasari Daniele, Vacondio Francesca (rappr. Sez. B). 

Assenti:  Manfredini Elisabetta, Rossetti Daniela, Vacchero Hélène.  

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi dell’Emilia Romagna 

Premesso 

- che, nella riunione del 25 maggio scorso, il Gruppo di lavoro incaricato di formulare una 

proposta per la Giornata della Psicologia aveva sottoposto all’attenzione del Consiglio la 

realizzazione di due iniziative, una delle quali consisteva in una conferenza da realizzare 

unitamente alla cerimonia degli iscritti il giorno venerdì 6 ottobre nel pomeriggio; 

- che il Consiglio, nella medesima riunione, aveva rimandato ogni decisione in merito 

all’organizzazione di questo evento, in attesa di reperire i necessari preventivi di spesa. 

 

Sentita 

- La Presidente la quale rappresenta che, ora che sono stati reperiti i preventivi necessari, si 

rende opportuno assumere l’impegno di spesa per l’organizzazione della cerimonia degli 

iscritti e delle conferenza per la Giornata della Psicologia. 

 

Visto 

- il programma dei lavori e i diversi preventivi di spesa, già inviati a tutti i Consiglieri per 

posta elettronica. 

 

Sentita 

- La Presidente la quale passa ad analizzare le diverse voci di spesa come da preventivo 

allegato. 

 

Rilevato 

- Che sono stati chiesti 3 preventivi per la realizzazione di un servizio fotografico di qualità 

da pubblicare sul sito e per realizzare e gestire le foto dei singoli iscritti, in quanto l’anno 

scorso, dopo la cerimonia di accoglienza dei nuovi iscritti del 2016, la segreteria ha ricevuto 

numerose richieste in tal senso.  

 

Visti 

- I preventivi pervenuti, già inviati a tutti i Consiglieri per posta elettronica e qui di seguito 

riassunti:   

 

mailto:in.psico.er@pec.ordpsicologier.it


 

2 di 3 

 
Strada Maggiore 24 | 40125 Bologna | tel 051 263788 | fax 051 235363 | C. F. 92032490374 

info@ordpsicologier.it | in.psico.er@pec.ordpsicologier.it | www.ordpsicologier.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Considerato 

- che l’offerta più adeguata alle esigenze di questo Ordine pare essere quella di Angelo 

Mazzoncini in quanto economicamente più vantaggiosa. 

 

Rilevato 

- che per quanto riguarda la pubblicità dell’iniziativa, è stato chiesto un preventivo a 

Rizoma, già inviato a tutti i Consiglieri,  per la distribuzione di locandine e cartoline e per il 

potenziamento della pubblicità su Facebook. 

- Che, sempre per quanto riguarda la pubblicità, è stato chiesto un preventivo anche alla 

tipografia Irnerio, già inviato a tutti i Consiglieri, per la stampa di 100 locandine in formato 

A3 per pubblicizzare la cerimonia degli iscritti e di 1500/2000 cartoline per pubblicizzare il 

mese della Psicologia, come di seguito riassunto:  

o Costo 100 locandine 120,00 euro + iva  

o Costo 1500 cartoline 180,00 euro + iva 

o Costo 2000 cartoline 210,00 euro + iva 

 

Considerato 

- Che pare sufficiente procedere alla stampa di 1500 cartoline. 

- Che le voci di spesa per la realizzazione della Cerimonia degli Iscritti e delle iniziative 

pubblicitarie per la Giornata della Psicologia sono pertanto le seguenti: 

o Relatori: € 2.464,00 

o Sala: € 1830,00 + 366,00 = 2.196,00 

o Catering: € 3.363,80 

o Fotografo: € 469,39 

o Pubblicità: € 684,42 

o Cartoline: € 219,60 

o Locandine: € 146,40 

- Che il costo complessivo ammonta pertanto ad € 9.543,61. 

 

Fotografo Servizi offerti Costo totale 

Angelo Mazzoncini - Realizzazione servizio in loco 

- Post produzione 

- Realizzazione dvd/cd rom 

- Inserimento immagini su portale con 

password per accedere alle foto ed 

eventualmente effettuare ordini singoli 

(a pagamento) 

384,75 + IVA = 

469,39 

 

Cristian Mihaila - Realizzazione servizio in loco 

- Galleria on line da cui scaricare tutte le 

foto gratuitamente. 

- Costo aggiuntivo per fotografie in 

formato cartaceo 10 € 

650 € Iva 

compresa 

Roberto Salvatori - Non ha risposto  

mailto:in.psico.er@pec.ordpsicologier.it


 

3 di 3 

 
Strada Maggiore 24 | 40125 Bologna | tel 051 263788 | fax 051 235363 | C. F. 92032490374 

info@ordpsicologier.it | in.psico.er@pec.ordpsicologier.it | www.ordpsicologier.it 

 

Verificata 

- La disponibilità di € 9.543,61 da imputare al capitolo 13.5 “Attività culturali” del Bilancio 

preventivo 2017 il quale presenta la necessaria copertura finanziaria. 

 

Ritenuto opportuno 

- Assumere l’impegno di spesa di € 9.543,61 al cap. 13.5 “Attività culturali” del Bilancio 

preventivo 2017 per l’organizzazione e pubblicizzazione della Cerimonia di accoglienza dei 

nuovi iscritti all’Albo e per la pubblicizzazione delle iniziative correlate alla Giornata 

Nazionale della Psicologia. 

 

 

A voti:  favorevoli all’unanimità (12) 

 

DELIBERA 

 

- di assumere l’impegno di spesa di € 9.543,61 al cap. 13.5 “Attività culturali” del Bilancio 

preventivo 2017 per l’organizzazione e pubblicizzazione della Cerimonia di accoglienza dei 

nuovi iscritti all’Albo e per la pubblicizzazione delle iniziative correlate alla Giornata 

Nazionale della Psicologia. 

- Di allegare al presente atto, quale parte integrante e sostanziale, copia del progetto e dei 

preventivi visionati dal Consiglio. 

Il Segretario                 La Presidente 

  (Dott. Achille Langella)    (Dott.ssa Anna Maria Ancona) 

       

           

 

 

 

 

 

mailto:in.psico.er@pec.ordpsicologier.it

